北京软件和信息服务业协会

关于征集 2022年度团体标准立项申报的通知

各会员企业 :

为贯彻落实 《
“
十四五”

软件和信息技术服务业发展规

划》等文件有关要求,提升软件标准化能力,助力北京软件

和信息服务业高质量发展,依据国务院 《深化标准化工作改

革方案》 (国 办发 (⒛15)67号 ), 《国家质检总局国家标

准化管理委员会《关于培育和发展团体标准的指导意见》(国

质检标联 (⒛16)109号 )》 等文件精神,结合 《北京软件

和信息服务业协会团体标准管理章程》,协会决定开展 ⒛22

年度团体标准立项申报工作,现将有关事项通知如下 :

一、申报原则

(一 )立足软件和信息服务业发展需求,着眼提高产业竞

争力,促进行业规范发展。

(二 )适应市场和创新需要,聚焦新产品、新技术、新业

态和新模式,包括产品标准、技术标准、管理标准、服务

标准等。

(三)以 围绕行业发展迫切需要和参与国内外市场竞争

亟需为主要方向,避免同已有国家标准、行业标准、地方

标准或团体标准交叉、重复或矛盾 :

二、申报要求

(一 )申 报单位应具有独立法人资格,申 报项目应满

足国家有关法律、法规要求,符合标准编制规则。

(二 )立项申报前应对标准需解决的问题1与现.行 法∷

律法规的相关性∷1标准如何实施等进行必要的前期调查研

究,并编写标准草案或题纲,明晰主要技术内容。

(三 )立项申报单位、起草单位应对所制定标∵准∷的质量

及其技术内容负责,参与标准起草工作的单位应提供必要

的资源和经费支持,以确保标准的研制工作按时完成。

(四 )鼓励成熟的企业标准项目升级转化为团体标准。
∷

三、申报材料

(一 )全年征集。申报单位请认真填写 《北京软件和信

患服务业协会团体标准立项申请表》,申请表内容包括项

目的目的、意义、标准适用范围和技术要求(国 内外相关 -

标准情况等 (见附件)。

(二 )提交标准草案或标准起草大纲 (含主要技术内

容)。

(三 )请申报单位将相关材料电子版发送至协会秘书处

邮 箱 zh孔 1pObsia。 org。 cn,并 将 纸 质 版
(∵

式 两 份 )∷ 加 盖

单位公章邮寄至协会秘书处;      ∷

四、联系方式

联系人:张磊 、赵丽萍

电  话 : 010-82358773、  82358771  ∶

地 址:北京市海淀区海淀南路甲21号 申关村知识产

权大厦 A座∷⒛⒍室,赵丽萍 (收 )∷        Ⅱ

附件:北京软件和信息服务业协会团体标准立项申请表

北爿熏
愆翠蹿

黪
黩俨

坳洱
印

1 .tv

*toooa';lo.*ir#